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Procesverbali i Komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve pér subvencionim sipas

thirrjes te shpallur nga ABG]J

Komisioni vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve pér subvencionim te OJQ, éshté mbledhur
me daté 08 gusht 2023 ne ora 09:30 pér te shqyrtuar aplikacionet e organizatave jogeveritare.

Komisioni filloj punén ne baze te rregullave dhe kishte ne dispozicion gjithsejte 10 aplikacione
te organizatave Jo qeveritare.

OJQ Ta ruajmé traditén -Promovimi i t€ drejtave té grave té komunitetit RAE dhe
fuqizimi i rolit te tyre né sfidimin e dhunés né familje

OJQ PONTIS URA- Ofrimi i mundésive té punésimit pér viktimat e dhunés né familje
dhe krijimi i mundésive me té géndrueshme financiare”

OJQ ZANA- Riintegrimi i t& mbijetuarave té dhunés né familje népérmjet fuqizimit
ekonomik

OJQ Shoqata e prindérve t€ ndaré- Rruga drejt fuqizimit- Mbéshtetja e viktimave té
dhunés

OJQ Lulishtja Dita- Trajnim pér mbrojtjen e ambientit pérmes teknologjisé

OJQ Bussines Women Mitrovica ~ Rrifja e pérpjekjeve pér riintegrimin e viktimavce té
trafikimit Mitrovicé

OJQ CECD- Friends- Fuqizimi ekonomik i grave dhe vajzave viktima té dhunes ne P
familje o oy
OJQ Mundésia - Fuqgizimi ekonomik i grave, investim né miréqgenien e shoqer1se
OJQ Dija Joné - Hair Make up profesional- trajnime pér té rinjté e Prishtinés |

. OJQ Avancimi i pozités t& rinisé dhe fémijéve né Kosové- Parandalimi dhe qutlHﬁ i 55

dhunés ndaj grave dhe dhunés né familje



Agjencia pér Barazi Gjinore ka themeluar Komisionin vlerésues me nr. té vendimit 280/2023
p érberé nga 3 zyrtar té ABG]J-sé dhe dy anétar/e pérfaqésues nga Shoqéria Civile gjegjésisht
ekspert té jashtém, kishte pér detyré té vlerésoj té gjitha aplikacionet e paraqgitura né kuadér

té thirrjes publike.

Komisioni Vlerésues i themeluar sipas thirrjes dhe né pérputhje me kérkesat e Rregullores
ME-Nr. 04/2017, né prezencé té té gjithé anétaréve ka béré hapjen dhe vlerésimin e ¢do
aplikacioni dhe sipas kritereve te thirrjes publike, dhe kritereve te rregullores MF-Nr.04/2017,
komisioni ka vlerésuar dhe ka ardh né pérfundim se asnjé nga aplikantét nuk kané plotésuar né
térési kriteret e specifike ne thirrje dhe ne Rregulloren e MF-Nr.04/2017 sipas nenit 17 paragrafit
2 té njéjtat nuk kalojné fare né fazén e vlerésimit pérmbajtjesor dhe si té tilla diskualifikohen.

Lista e OJQ-ve té refuzuara

Emri i OJQ-sé

Titulli i projektit

Komente

OJQ Taruajmé traditén

Promovimi i té drejtave t&
grave té komunitetit RAE dhe
fuqizimi i rolit te tyre né

sfidimin e dhunés né familje

Mungon ekspertiza
profesionale bazuar ne
thirrje, OJQ ka tjetér fushé

veprimtari

OJQ PONTIS URA- Ofrimi i mundésive té Mungon déshmia me
punésimit pér viktimat e kontrata apo projekte qe
dhunés né familje dhe krijimii | OJQ ka punuar ne
mundésive me t& fuqizimin ekonomik te te
géndrueshme financiare” mbijetuarave te dhunés ne

familje dhe dhunés ne
baza gjinore po ashtu
mungon edhe dokumenti
tek kriteri specifik i
thirrjes 1.5

OJQ ZANA Riintegrimi i t& mbijetuarave té | Mungon déshmia qe rasti
dhunés né familje népérmjet gshté hapur ne polici apo
fuqizimit ekonomik tek mbrojtési i viktimave

sipas kriterit specifik 1.5

OJQ Shoqata e prindérve té Rruga drejt fuqizimit- Sipas thirrjes publike

ndaré- Mbéshtetja e viktimave té kriteri specifik 1.5
dhunés mungon déshmia ge rasti

&shté hapur ne polici apo
tek mbrojtési i viktimave,
po ashtu bazuar ne
thirrje mungojné déshmi
qe OJQ ka eksperienéé’ ne
fushat e fuqizimit 1
ekohOfnik te te

mbijetqarave te dhunés




ne familje dhe dhunés ne
bazé gjinore te
déshmuara me kontrata

OJQ Lulishtja Dita-

Trajnim pér mbrojtjen e
ambientit pérmes teknologjisé

0OJQ nuk déshmon
pérvojén ne fuqizim
ekonomik te te
mbijetuarave té dhunés né
familje dhe dhunés ne
baza gjinore, po ashtu
mungon dokumenti sipas
kriterit 1.5 te thirrjes
publike

OJQ Bussines Women Mitrovica

Rritja e pérpjekjeve pér
riintegrimin e viktimavce té
trafikimit Mitrovicé

Mungon déshmia ge OJQ
ka pérvojé ne trajtimin e
viktimave te mbijetuara te
dhunés ne familje, po
ashtu dokumenti ge
vérteton se rasti éshté
hapur ne polici apo tek
mbrojtési i viktimave
kriteri specifik 1.5

OJQ CECD- Friends-

Fuqizimi ekonomik i grave dhe
vajzave viktima t&¢ dhunés né
familje

Mungon déshmia qe OJQ
ka punuar ne fugizim
ekonomik te viktimave te
dhunés ne familje dhe
dhunés ne baza gjinore,
po ashtu mungon
dokumenti specifik i
thirrjes 1.5 dokumenti ge
déshmon qe rasti éshté
hapur ne polici apo tek

mbrojtési i viktimave
OJQ Mundésia - Fuqizimi ekonomik i grave, Sipas thirrjes mungon
investim né mirégenien e kriteri specifik 1.5
shoqérisé mungon déshmia ge rasti
es}*rtéhqpur ne polici apo
5 - “tek m/bi't))tés; i viktimave
OJQ Dija Joné - Hair Make up profesional- - - O]Q éshté e regjistruar ne

trajnime pér t€ rinjté e
Prishtinés

~ | witin 2021, te drejté

-~ J'aplikimi kané pas OJQ qe




veprojné prej se paku 5
vite para shpalljes
publike, po ashtu mungon
dokumenti i ge déshmon
rasti éshté hapur ne polici
ose tek mbrojtési i
viktimave

dhe fémijéve né Kosové-

OJQ Avancimi i pozités t€ rinisé

Parandalimi dhe luftimi i
dhunés ndaj grave dhe dhunés

Mungon déshmia ge OJQ
ka punuar ne trajtimin e

né familje te mbijetuarave té dhunés
ne familje dhe dhunés
baza gjinore. N&é bazé t&
thirrjes tek kriteri specifik
1.5 mungon dokumenti ge
déshmon se rasti éshité
hapur ne polici ose tek
mbrojtési i viktimave
dhe mungon déshmia e
stafit qe do te angazhohet
ne projekt
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